РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ АНДРЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19 декабря   2016 г.  №  88                                                       с. Андреевка

Об утверждении муниципальной программы "  « Содержание автомобильных дорог   общего пользования  в границах      Андреевского муниципального образования на  2016 год "

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь  Уставом Андреевского муниципального образования

                                     ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу « Содержание автомобильных дорог   общего пользования  в границах      Андреевского муниципального образования на  2016 год»  (Приложение №1).

2.  Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах в специально установленных местах для обнародования и разместить на сайте в сети Интернет.

3.  Контроль за выполнением постановления  оставляю за собой.

Глава администрации
Андреевского муниципального образования:                              А.Н.Яшин

Приложение N 1
к постановлению администрации
Андреевского МО
от «15»  декабря  2016 г. N 88

                               МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
 Содержание автомобильных дорог   общего пользования  в границах      Андреевского муниципального образования на  2016 год

Паспорт  программы

	Наименование
           Программы

	Муниципальная программа  « Содержание автомобильных дорог   общего пользования  в границах      Андреевского муниципального образования на  2016 год»
(далее - Программа)

	Заказчик Программы
	Администрация Андреевского муниципального образования

	Ответственный исполнитель
	Администрация Андреевского муниципального образования

	Основные
цели
и задачи Программы
	Цель - развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной инфраструктуры;
Задачи - содержание  автомобильных дорог в границах сельского поселения в соответствии с нормативными требованиями;
 - проведение мероприятий по повышению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах
- увеличение пропускной способности автомобильных дорог, улучшение условий движения автотранспорта

	Сроки и этапы
реализации
	2016 год

	Финансовое
обеспечение
	Финансовое обеспечение Программы осуществляется за счет средств бюджета Андреевского муниципального образования.  Общая сумма затрат на реализацию Программы составляет 78,0  тысяч рублей

	Ожидаемые
конечные
результаты
реализации
Программы

повышение уровня благоприятных условий проживания граждан сельского поселения; повышение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах в границах сельского поселения.

1.   СУЩНОСТЬ, РЕШАЕМЫХ ПРОГРАММОЙ, ПРОБЛЕМ

          Высокий уровень автомобилизации  населения, активизация объемов грузоперевозок и пассажирских перевозок требует совершенствования дорожных условий, развития сети автомобильных дорог, повышения их качественных характеристик и обеспечения круглогодичного, комфортного и безопасного дорожного движения.
          Протяженность автомобильных дорог сельского поселения составляет 19, 35  км.  Основными проблемами в дорожном хозяйстве   сельского поселения   являются:
- плохое состояние дорог, а порой и само их отсутствие,
- низкие технико-эксплуатационные характеристики автомобильных дорог;
 	По указанным причинам значительная часть автомобильных дорог сельского поселения не обеспечивает пропуск транспортных средств и создает угрозу безопасности дорожного движения.
Автомобильные дороги подвержены влиянию окружающей среды. Для соответствия нормативным требованиям автомобильных дорог необходимо   их постоянное  содержание.
Состояние сети дорог определяется своевременностью и качеством выполнения этих работ и зависит напрямую от объемов финансирования  .

                   Перечень мероприятий по реализации Программы

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Объемы финансирования  тыс. рублей
	Сроки
испол-нения,
годы
	Исполнитель
мероприятия

	1.1.2
	 Содержание автомобильных дорог   общего пользования  в границах      Андреевского муниципального образования на  2016 год – очистка дорог в зимний период

	 78000
	2016 год
	Администрация Андреевского МО

2.ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ

Цель программы:
-Увеличение    пропускной способности, а также достижение требуемого технического и эксплуатационного состояния автомобильных дорог   общего пользования, расположенных на территории Андреевского МО  .  Развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной инфраструктуры. Обеспечение комплексной безопасности участников дорожного движения.

Задачи программы:

- увеличение пропускной способности автомобильных дорог, улучшение условий движения автотранспорта,
- содержание  автомобильных дорог в границах сельского поселения в соответствии с нормативными требованиями;
 - проведение мероприятий по повышению безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах

3. СРОКИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Реализация Программы осуществляется в течение  2016 года.

         4. ОБОСНОВАНИЕ РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПРОГРАММЫ

Финансирование мероприятий Программы осуществляется из   бюджета   Андреевского муниципального образования.
Целевое использование бюджетных ассигнований для реализации запланированных мероприятий будет способствовать эффективному решению проблем и задач, определенных Программой  .

                  5. Система управления реализацией программы

Администрация Андреевского муниципального образования обеспечивает выполнение мероприятий Программы с соблюдением установленных сроков и объемов бюджетного финансирования.
Администрация Андреевского муниципального образования выступает   муниципальным заказчиком в соответствии с действующими в сфере осуществления закупок, товаров, работ, услуг правовыми актами в целях исполнения мероприятий Программы.
Контроль за ходом реализации Программы осуществляется главой администрации Андреевского муниципального образования.
 6. Оценка социально-экономической эффективности
реализации Программы
Оценка эффективности реализации Программы осуществляется ежегодно в течение всего срока реализации Программы и в целом по окончании ее реализации.
Эффективность реализации Программы с учетом финансирования оценивается путем соотнесения степени достижения основных целевых показателей (индикаторов) Программы к уровню ее финансирования с начала реализации. Комплексный показатель эффективности R рассчитывается по формуле:
                         Кр тек/Кр план
                                               R = ------------------------- x 100%, где
                                                          F тек / F план

К р план — плановое значение целевого показателя (индикатора);
К р тек — текущее значение n-го целевого показателя (индикатора);
F тек — сумма финансирования (расходов) на текущую дату;
F план — плановая сумма финансирования по Программе.

Экономическая эффективность от реализации программы ожидается в виде:
-улучшения социальных условий жизни населения:
-повышение безопасности дорожного движения и снижение аварийности на дорогах поселения;
 -создание устойчивого проезда по автомобильным дорогам